ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

Об утверждении границ зоны чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края, возникшей в результате опасного метеорологического явления – сильного ветра (шквала), сопровождающегося ливнем, грозой и градом
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края            от 29 июня 2022 г. № 1021 «О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования Петровского городского звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края, возникшей в результате опасного метеорологического явления – сильного ветра (шквала), сопровождающегося ливнем, грозой и градом, утвердив:

перечень объектов, расположенных в зоне чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 1;

схему объектов, расположенных в зоне чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края согласно приложению 2.

2. Создать комиссию по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края, возникшей в результате опасного метеорологического явления – сильного ветра (шквала), сопровождающегося ливнем, грозой и градом (далее – комиссия, чрезвычайная ситуация), в составе согласно приложению 3.

3. Поручить комиссии:

3.1. Обследовать объекты, находящиеся в зоне чрезвычайной ситуации.
3.2. Подготовить необходимый пакет документов для проведения авариной-спасательных и неотложных аварийно-восстановительных работ, оказанию соответствующей финансовой помощи пострадавшим гражданам.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».
Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                              А.В.Рябикин

	Приложение 1

	к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, расположенных в зоне чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1.
	Частное домовладение
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,
ул. Ленина, 214

	2.
	Частное домовладение
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,

ул. Подлесная, 11

	3.
	Частное домовладение
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,

ул. Подлесная, 19

	4.
	Частное домовладение
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,

ул. Советская, 108

	5.
	Частное домовладение
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,

ул. Третьякова, 42

	6.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 с. Донская Балка
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,

ул. Октябрьская, 12

	7.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 21 «Ласточка» с. Донская Балка
	Ставропольский край, Петровский район, с. Донская Балка,
пл. Стадиона, 5

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

                      Ю.В.Петрич

	Приложение 3

	к постановлению администрации Петровского городского округа Ставропольского края

СОСТАВ

комиссии по обследованию объектов, поврежденных в результате чрезвычайной ситуации на территории села Донская Балка Петровского городского округа Ставропольского края, возникшей в результате опасного метеорологического явления – сильного ветра (шквала), сопровождающегося ливнем, грозой и градом
	Бабыкин Александр Иванович
	первый заместитель главы администрации – начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Щербакова Татьяна Ивановна
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Денисенко Александр Александрович
	заместитель начальника отдела по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Савченко Александр Григорьевич
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Пунев Евгений Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Русанова Галина

Петровна
	начальник отдела планирования территорий и землеустройства – главный архитектор администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Щербаков Владимир Иванович
	главный инженер общества с ограниченной ответственностью «СветСтройТехЭкспертиза»           (по согласованию)

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

                      Ю.В.Петрич